TỈNH ỦY BẮC NINH

*

Số            - CV/TU

MỜI HỌP

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

              Bắc Ninh, ngày     tháng 8 năm 2023

Kính gửi:  Các đồng chí Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ.

Thực hiện Chương trình công tác tháng 8 năm 2023, Thường trực Tỉnh uỷ

mời các đồng chí về họp Ban Thường vụ Tỉnh uỷ (Phiên 2).

* Nội dung:

I. VĂN PHÒNG TỈNH ỦY BÁO CÁO TỔNG HỢP Ý KIẾN CÁC

NỘI DUNG:

1. Tờ trình của Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh về việc điều chỉnh chủ

trương đầu tư dự án Cứng hóa kênh tiêu Đồng Khởi thuộc hệ thống thủy nông

Nam Đuống.

2. Tờ trình của Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh về việc ban hành Quy định

nội dung, mức chi công tác tài chính thực hiện xây dựng ngân hàng câu hỏi,

công tác chuẩn bị, tổ chức và tham dự các kỳ thi, cuộc thi, hội thi thuộc lĩnh vực

giáo dục trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh.

3. Tờ trình của Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh về việc ban hành Nghị quyết

của HĐND tỉnh ban hành Danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách

nhà nước thuộc lĩnh vực Y tế - Dân số trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh.

4. Tờ trình của Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh về việc sửa đổi tên và một

số điều của Nghị quyết số 175/2019/NQHĐND ngày 17/4/2019 về việc Quy định

hỗ trợ kinh phí hoạt động đối với làng Quan họ gốc, làng Quan họ thực hành trong

tỉnh; mức quà tặng cho các làng Quan họ gốc ngoài tỉnh, các Câu lạc bộ Dân ca

Quan họ Bắc Ninh trong và ngoài tỉnh.

5. Tờ trình của Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh về việc đề nghị sửa đổi, bổ

sung Nghị quyết số 311/NQ-HĐND ngày 11/12/2020 về Thông qua chủ trương Đề

án tái cấu trúc mạng truyền số liệu chuyên dùng phục vụ chính quyền điện tử và

thành phố thông minh tỉnh Bắc Ninh.

6. Tờ trình của Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung

"Quy chế hỗ trợ xây dựng và phát triển thương hiệu cho các doanh nghiệp trên

địa bàn tỉnh".

7. Tờ trình của Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh về việc đề nghị phê duyệt,

ban hành Kế hoạch thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải rắn sinh hoạt trên địa

bàn tỉnh Bắc Ninh.

8. Tờ trình của Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh về việc cho phép UBND

huyện Gia Bình cưỡng chế thu hồi đất thực hiện dự án đầu tư xây dựng khu nhà

ở đấu giá quyền sử dụng đất tại thôn Ngăm Lương, xã Lãng Ngâm, huyện Gia

Bình.

2

9. Tờ trình của Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh về việc cho phép UBND

huyện Yên Phong cưỡng chế thu hồi đất thực hiện dự án đầu tư xây dựng cơ sở

hạ tầng kỹ thuật CCN Yên Trung - Đông Tiến, huyện Yên Phong.

10. Tờ trình của Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh về Kế hoạch sắp xếp đơn

vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2025.

11. Tờ trình của Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung

Quy chế làm việc của Ban cán sự Đảng UBND tỉnh nhiệm kỳ 2021-2026.

12. Tờ trình của Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh về việc ký kết Bản ghi nhớ

hợp tác hữu nghị giữa UBND tỉnh Bắc Ninh và tỉnh Gyeongsangbuk, Hàn Quốc.

13. Tờ trình của Đảng đoàn Ủy ban MTTQ tỉnh về việc đề nghị ban hành

Quy chế xét tặng danh hiệu “Người tốt, việc tốt”, “Công dân Bắc Ninh ưu tú”

tỉnh Bắc Ninh.

14. Báo cáo của Đảng đoàn HĐND tỉnh dự kiến nội dung, thời gian tổ

chức kỳ họp thứ 13 (chuyên đề) của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XIX, nhiệm

kỳ 2021-2026.

15. Kế hoạch tổ chức Đại hội đại biểu Hội Nông dân tỉnh Bắc Ninh lần thứ

X, nhiệm kỳ 2023-2028.

II. BAN CÁN SỰ ĐẢNG UBND TỈNH BÁO CÁO:

Tờ trình của Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh về việc đánh giá giữa nhiệm kỳ

và điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn tỉnh Bắc Ninh giai đoạn 2021-2025

(lần 4).

III. BAN TỔ CHỨC TỈNH ỦY BÁO CÁO:

1. Tờ trình của Đảng đoàn HĐND tỉnh về việc bổ sung đối tượng lấy

phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do Hội đồng nhân dân bầu, nhiệm

kỳ 2021-2026.

2. Tờ trình về việc tổ chức đoàn công tác của tỉnh Bắc Ninh đi thành phố

Nam Ninh, Trung Quốc tham dự Hội chợ triển lãm Trung Quốc - ASEAN và ký

kết Bản ghi nhớ về việc thiết lập cơ chế bàn bạc hợp tác chính quyền.

3. Tờ trình về việc xin ý kiến tổ chức các đoàn ra của UBND thành phố

Từ Sơn, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và UBND thành phố Bắc Ninh.

4. Công tác tổ chức, cán bộ.

IV. NỘI DUNG ĐỀ NGHỊ ĐẠI BIỂU NGHIÊN CỨU, CHO Ý KIẾN

BẰNG VĂN BẢN:

1. Báo cáo kết quả thực hiện Chỉ thị số 37-CT/TW, ngày 03/9/2019 của Ban

Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo xây dựng quan hệ lao động hài hòa, ổn

định và tiến bộ trong tình hình mới (Ban cán sự Đảng UBND tỉnh chuẩn bị).

2. Báo cáo công tác điều hành, chỉ đạo thực hiện kịch bản tăng trưởng quý

III/2023 (Ban cán sự Đảng UBND tỉnh chuẩn bị).

3. Báo cáo tiến độ thực hiện Thông báo kết luận số 643-TB/TU, ngày

07/7/2023 về việc triển khai Quyết định số 728/QĐ-TTg, ngày 20/6/2023 của

Thủ tướng Chính phủ phê duyệt điều chỉnh Quy hoạch chung đô thị Bắc Ninh

3

đến năm 2045 và các quy hoạch phân khu trên địa bàn tỉnh (Ban Chỉ đạo triển

khai Quyết định số 728 chuẩn bị).

4. Báo cáo tiến độ giải ngân vốn đầu tư công năm 2023 (Ban cán sự Đảng

UBND tỉnh chuẩn bị).

5. Tờ trình về việc ban hành Công văn của Ban Thường vụ Tỉnh ủy chỉ đạo

thực hiện Kết luận số 58-KL/TW, ngày 23/6/2023 của Ban Bí thư về tổ chức và

hoạt động của Hội Người cao tuổi Việt Nam (Ban Dân vận Tỉnh ủy chuẩn bị).

6. Báo cáo tổng hợp tình hình triển khai thực hiện các nội dung, kết luận

chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ban Chấp hành Đảng

bộ tỉnh tháng 8/2023 (Văn phòng Tỉnh ủy chuẩn bị).

* Thời gian và địa điểm: 14 giờ 00 phút, ngày 31/8/2023 tại Hội trường

tầng 4 - Trụ sở Tỉnh uỷ.

Yêu cầu các đơn vị chuẩn bị tài liệu gồm: Tờ trình, báo cáo chính, báo cáo

tóm tắt đảm bảo đúng thể thức quy định (ký, đóng dấu), các tài   liệu liên quan (nếu

có); số lượng: 30 bộ, gửi Văn phòng Tỉnh ủy trước 10h00’ ngày 29/8/2023./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Các Ban xây dựng Đảng Trung ương, VPTW Đảng;
- Đ/c Ngô Tân Phượng, TUV, Phó Chủ tịch UBND tỉnh (dự nd I, II);
- Văn phòng: Đoàn ĐBQH&HĐND, UBND tỉnh; Sở KHĐT,Tài
chính (dự nd I, II);
- Các ngành (dự nd I): NN-PTNT (dự nd 1); Giáo dục-Đào tạo (dự
nd 2); Y tế (dự nd 3); VH-TT&DL (dự nd 4); TTTT (dự nd 5); Công
thương (dự nd 6); TN-MT (dự nd 7-9); Tư pháp, Công an tỉnh (dự nd
8-9); Chủ tịch UBND huyện Gia Bình (dự nd 8); Chủ tịch UBND
huyện Yên Phong (dự nd 9); Nội vụ (dự nd 10-11);
- Đảng đoàn Ủy ban MTTQ tỉnh (dự nd I.13);
- Đảng đoàn Hội Nông dân tỉnh (dự nd I.15);
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy (dự nd III);
- Văn phòng:  + Các đ/c lãnh đạo,
                        + Các phòng, CV,
                        + Lưu VT, TH.

T/L BAN THƯỜNG VỤ

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lưu Đình Thực

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-29T09:48:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thân Hồ Thùy Dung<thtdung@TUBACNINH> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-29T11:08:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lưu Đình Thực<ldthuc.vptu@bacninh.dcs.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-29T11:16:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TỈNH UỶ BẮC NINH<Vanthu.vptu@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-29T11:16:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TỈNH UỶ BẮC NINH<Vanthu.vptu@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-29T11:16:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TỈNH UỶ BẮC NINH<Vanthu.vptu@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!